Документ предоставлен КонсультантПлюс

Постановление Правительства РФ от 02.06.2014 N 504 "Об установлении понятия

грубого нарушения условий государственного контракта по государственному

оборонному заказу"

В целях реализации части 3 статьи 14.55 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Установить, что под грубым нарушением условий государственного контракта по

государственному оборонному заказу, совершенным должностным лицом головного

исполнителя, должностным лицом государственного заказчика, понимается:

повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного

частями 1 и 2 статьи 14.55 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях;

нарушение условий государственного контракта, повлекшее ущерб Российской

Федерации на сумму не менее 5 процентов (но не менее 5 миллионов рублей) цены

государственного контракта;

нарушение условий государственного контракта, повлекшее невыполнение

установленного задания по государственному оборонному заказу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2014 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=66655F17F2DDDFC1A6434C09309EBC0642CA05D8628814C8BE2A064561B20EC503E07DABC21EnCnEL
consultantplus://offline/ref=66655F17F2DDDFC1A6434C09309EBC0642CA05D8628814C8BE2A064561B20EC503E07DABC21EnCn2L
consultantplus://offline/ref=66655F17F2DDDFC1A6434C09309EBC0642CA05D8628814C8BE2A064561B20EC503E07DABC21EnCn0L